3

[image: герб]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДИЦКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  от 25 декабря 2024 г.                                                                           № 13

О проведении публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Богородицкий район»

В соответствии с частью 2, пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 73 Устава муниципального образования Богородицкий район, решением Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район от 27.04.2011  № 36-214 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Богородицкий район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Провести  публичные слушания по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район «О внесении изменений в Устав муниципального образования Богородицкий район»  (Приложение) 22 января 2025 года в 15.00 часов по адресу: г. Богородицк, ул. Ленина, 3, зал заседаний.
2. Создать комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний в следующем составе:

	Председатель комиссии:

	ТЕРЕХИНА
Ларися Мобиновна
	-глава муниципального образования Богородицкий район

Заместитель председателя комиссии:

	УШАКОВА
Елена Васильевна
	- руководитель аппарата администрации муниципального образования Богородицкий район (по согласованию)

Члены комиссии:

	АСТАШОВА
Оксана Михайловна
	- заместитель председателя Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район

	БОЧКОВА
Анна Павловна

	- глава муниципального образования  Бегичевское Богородицкого района

	ЗЕНКИНА
Наталья Анатольевна
	- глава муниципального образования город Богородицк Богородицкого района

	МОШКИН
Юрий Алексеевич
	- глава муниципального образования Иевлевское Богородицкого района

	СОСОРОВА
Светлана Владимировна
	- начальник сектора правовой и административной работы администрации муниципального образования Богородицкий район (по согласованию)

	МАГОМЕДОВ
Магомед Макашарипович
	 - глава муниципального образования Бахметьевское Богородицкого район

	ШАУЛОВ
Роберт Юшваевич
	- главный юрисконсульт аппарата Собрания представителей МО Богородицкий район

3. Предложения по проекту решения Собрания представителей муниципального образования Богородицкий район «О внесении изменений  в Устав муниципального образования Богородицкий район» (Приложение) направлять в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний не позднее 20 января 2025 года по адресу: г.Богородицк, ул. Ленина, 3.
4. Жители муниципального района допускаются на публичные слушания по предъявлению документа, удостоверяющего личность.
5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию.

Глава муниципального образования
Богородицкий район                                                                             Л.М.Терехина

Приложение
к постановлению главы
муниципального образования
Богородицкий район
от 25.12.2024 № 13

                                                     ПРОЕКТ  РЕШЕНИЯ

О   внесении изменений в Устав
                     муниципального образования Богородицкий район

В целях приведения положений Устава  муниципального  образования Богородицкий район в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 73 Устава муниципального образования Богородицкий район, Собрание представителей муниципального образования Богородицкий район РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования Богородицкий район  следующие изменения:
1.1. пункт 11.1 части 1 статьи 8 после слов «органами государственной власти Тульской области),» дополнить словами  «организация предоставления дополнительного образования взрослых по дополнительным образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных образовательных организациях,».
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области для государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на портале Минюста России.
3. Настоящее решение опубликовать в газете «Богородицкие вести» после его государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Тульской области.
4. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Богородицкий район                                                                             Л.М.Терехина

image1.jpeg